
Střední objem trombocytů (KO, KODIF) 
 
Vyšetřením krevního obrazu zjistíme hodnoty leukocytární, erytrocytární a trombocytární řady. 
Odchylky v krevním obraze bývají u hematologických, hematoonkologických onemocnění a celé 
řady dalších chorob. 
 

Zkratka: MPV 

Pracoviště: hematologie Telefon: 568 809 342 

Biologický materiál: venózní krev (krev) 

Odběrová zkumavka: plná nesrážlivá krev (EDTA) 
Doporučené množství: 
1 zkumavka přesně odebraná 

Četnost (odezva): viz KO, KODIF 

Transport: Dodat optimálně do 2 hodin po odběru při 15 až +25 °C. 

Stabilita vzorku: 5 hodin při 15 až 15 °C. 

Interference: viz KO, KODIF 

Vykazování pro pojišťovnu: 
rutina, statim 

Výkon – kód: 
viz KO, KODIF 

Bod: 
viz KO, KODIF 

SOP číslo – název: 
SOP-PLO-HEM-07 (69) Vyšetření KO + 5 populačního 
rozpočtu leukocytů na analyzátoru XN 550 (XN 1000) 

Jednotka: fl 

Poznámka: viz KO, KODIF 

 

Referenční mez 

7,8 – 11,0  

 


